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NYHETSBREV TIL MEDLEMMER 

NOVEMBER 2024 

Stort fremmøte på åpent medlemsmøte  

I overkant av 70 Kvamskogen entusiaster trosset det dårlige været og møtte opp til åpent 

møte med Kvamskogen Vel i varmestuen, Furedalen Alpin, fredag 11. oktober. Etter at 

styreleder Edvard Skagen hadde ønsket velkommen og budt på kaffe 

og cookies gikk vi løs på følgende agenda:  

• Kommunedelplan Kvam, orientering 

• Kvamskogen Næringslags virke og planer     

• Kvamskogen Vel 

o Aktiviteter 

o Mål  

• Medlemskap 

• Eventuelt, diskusjon. 

Kommunedelplan Kvam herad 

Heradet var forhindret fra å delta i møtet, men Kvamskogen Vels styremedlem Karl Ole 

Midtbø med lang erfaring fra kommunale planprosesser i sin hjemkommune, hadde innhentet 

informasjon som han formidlet. Gjeldende plan er fra 2011 og arbeidet med revidering er 

godt i gang. Konsulentselskapet ABO A.S har fått i oppdrag å utarbeide et forslag til plan. 

Det er lagt et planprogram og noen arealstrategier, og «Kvamskogenkonferansen er 

gjennomført. Det er 

fattet en 

prinsippavgjørelse om 

at det ikke skal 

arbeides videre med 

planer om alpinanlegg 

på Byrkjefjell og man 

er nå i gang med 

vurdering av andre 

innspill. Det er også 

gjort en 

mulighetsstudie for 

området Kvamskogen 

Landhandleri – 

Furedalen Alpin, se 

illustrasjon. 
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Når ABO har levert et forslag vil rådmannen forberede og legge frem saken til første gangs 

politiske behandling. Denne vil inneholde kart, planomtale, faglige utredninger og vurderinger 

av innspill, samt retningslinjer for videre behandling. Neste steg er at planforslaget blir lagt ut 

til offentlig ettersyn, og alle inviteres til å komme med synspunkt på planen.  

Det er ikke så lett for enkeltpersoner å forholde seg til slike prosesser og det er krevende å få 

gjennomslag for eventuelle innvendinger alene. Da er det en stor fordel å være med i et 

fellesskap som Kvamskogen Vel. Det er vanskelig for myndighetene å overse innvendinger 

fra en organisasjon som representerer flere tusen personer. Mer informasjon om 

planarbeidet kan du finne på https://www.kvam.no/ under ‘Politikk’ i menyen. 

 

Varmestuen var fullsatt av interesserte medlemmer og andre. 

Kvamskogen Næringslag, virke og planer 

Kvamskogen Næringslag er en medlemsorganisasjon som «… skal arbeida for å betra 
infrastrukturen i området og fremja felles interesser”. De 
viktigste oppgavene er vinterpreparering av 65 km turløyper og 
prosjektering av gang- og sykkelvei mellom Landhandleriet og 
Ungdomsheimen. 

Kvamskogen Vel, aktiviteter og mål 

Den største og mest synlige saken for Kvamskogen Vel er 
etableringen av den 9 km lange Lavlandsløypen fra Tokagjel til 
Teigaberget (Kvamseter Lodge). Storparten av traséen er 
ferdig og er tatt i bruk av fornøyde turgjengere. Det siste 
stykket på sørsiden av Måvotsvatnet, inklusiv bro ved stølene, 
blir ferdigstilt i 2025. Da kan man gå tørrskodd hele veien i 
sommerhalvåret og skiløypen får et fast og «slitesterkt» 
underlag.  

Styret i velforeningen har foretatt en rullering av planer. 
Formålet er forankret i vedtektene og formuleres slik i den 
oppdaterte planen: «Kvamskogen Vel skal medvirke til å 
utvikle og ivareta allmenne interesser som knytter seg til 
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Kvamskogen som hytte-, rekreasjons- og friluftsområde. Vi skal som positiv høringspart, 
arbeide med innspill til offentlige myndigheter i forbindelse med regulering, tilrettelegging, 
utbygging og bruk av områder på Kvamskogen». Fokusområder for styret: 

• God kommunikasjon med medlemmene i møter, undersøkelser og på plattformer vi 
bruker. 

• Regelmessig oppfølging og kontakt med offentlige myndigheter, grunneiere og 
næringsliv. 

• Bidra til god løypepreparering – herunder hyppigere preparering av flere løyper. 
• Fullføre «Lavlandsløypen» fra Tokagjel til Teigaberg. 

• Forlenge sonen med 60 km/t på FV49 over Kvamskogen og Eikedalen. 

• 1.200 medlemmer innen 5 år, dvs. 50% medlemskap av hytte- og campingvogneiere, mot 
36% per i dag. 

• Bidra til at rekkefølgekravet som hindrer utvikling av området mellom Landhandleriet og 
Ungdomsheimen oppheves. 

• Utvikling av helårs utendørs aktiviteter for alle, særskilt barnefamilier. 
• Planleggingen forlenging av «Lavlandsløypen» som rundløype på sørsiden av 

Langvotnevatnet til eksisterende løypetrasé ved Landhandleriet. 

• Alltid arbeide for å sikre fri ferdsel i naturen, «allemannsretten». 

• Ivareta og utvikle begge parkeringsplassene til Kvamskogen Vel. 
• Etablere samarbeid mellom alle vann- og avløpslag for å sikre god og sikker drift til 

fornuftig kostnad. 

• Drive foreningen rasjonelt og effektivt. 
• Forbedre eksisterende og etablere nye medlemsfordeler. 

Medlemsfordeler 

Oversikt over gjeldende medlemsfordeler finner du på Kvamskogen Vel sin hjemmeside. Nytt 
av året er 15 % rabatt på billetter til Hardangerbadet i Øystese og 10 % rabatt hos 
Kvamskogen Takeaway. Det arbeides med å inngå flere avtaler, kom gjerne med forslag.  

 

 

 

Digitalt medlemskort 

Fra januar 2025 vil medlemmer i Kvamskogen Vel kunne laste ned et 
digitalt medlemskort til bruk overfor virksomhetene som gir 
medlemsfordeler. Det vil bli orientert om dette på hjemmesiden vår.  

Nye styremedlemmer 

Vi ønsker innspill til nye styremedlemmer. Vi trenger både kvinner og 
menn, unge og eldre. Kan du tenke deg å delta i styret for Kvamskogen 
Vel fra 2025?  Eller kanskje du har forslag til en du mener bør inn i 
styret? Ring eller send e-post til: 

• Eva Grimstad, tlf: 90 58 88 89, e-post: eva-grim@online.no  
• Harald Thomsen, tlf: 93 25 13 13, e-post: harald@thomsen.no. 
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Avslutning 

Flere av de fremmøtte på medlemsmøtet stilte spørsmål og kommenterte.  

Det ble bl.a. spurt om hvor mye Kvamskogen Vel har å si m.h.t. nye hyttefelt og 
hyttefortetning. Dette er et tema hvor betydningen av å være medlem er stor: Enkeltpersoner 
har ikke gjennomslagskraft i samme grad som en medlemsorganisasjon. Flere av de 
fremmøtte kom også med innspill om at det er behov for tilrettelagte aktivitetsområder på 
Kvamskogen, eks. ballplass, BMX sykkel løype, klatreområde, o.l. Det ble også spurt om 
Kvamskogen Vel kan bidra til å få bygget noen rasteplasser med ly mot været (gapahuker). 
Det blir nok et spørsmål om finansiering, repliserte styreleder.  

Bedre merking og rydding av turstier ble også tatt opp. Dette tar styret med i sitt videre 
arbeid, og det ble også oppfordret til at folk selv tar et tak for å holde stiene åpen og 
fremkommelige.   

Avslutningsvis ble det anført at medlemsmøte i Kvamskogen Vel i høstferien må bli en årlig 
tradisjon. I og med at det har vært arrangert mer enn en gang er det, ifølge bergensk 
definisjon, allerede blitt tradisjon. 

 

Parkering 

Kvamskogen Vel har to parkeringsplasser, en på Kleiven med plass til 128 biler, og en på 
Leite med plass til 273 biler. Her tilbyr vi våre medlemmer rimelig parkering ved å kjøpe 
parkeringsandel hos oss. Per i dag er begge plasser fulle.  

Vi har nå inngått en 5-års avtale om brøyting av plassene. Det vil i løpet av kort tid bli sendt 
ut informasjon direkte til brukere om drift og parkeringsmønsteret i vintersesongen.  

Spleis Lavlandsløypen 

Drift og videre utvikling av Lavlandsløypen er viktig for oss. Slikt arbeid «koster så det svir». 
Hvis du har lyst å bidra er «Spleisen» fortsatt åpen noen uker: 
https://www.spleis.no/project/378335. 
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Løypepreparering 

Kvamskogen Vel deltok på møte om løypepreparering fredag 1.11.24 i regi av Kvamskogen 
Næringslag. Kvamskogen Hytteservice AS, som utfører prepareringen, og Kvam Herad 
deltok også.  

Broen mellom Vetlavatnet og Måvotsvatnet skiftes ut, den blir ferdig til prepareringssesongen. 

Sist vinter ble en god skisesong på Kvamskogen med fine løyper. Prepareringen startet 29. 
november og ble avsluttet med kjøring på sørsiden 26. april. Det ble totalt kjørt 5597 km.  

Kostnadene med løypekjøringen er stor. Hytteeierne er stort sett flinke å bidra når fakturaen 
fra Kvamskogen Næringslag kommer i januar/februar. Men det er fortsatt mange 
hyttebrukere og dagsturister som tror at det snør ferdige skispor på Kvamskogen og tar seg 
til rette med «gratisturer». Vi kan gjerne minne folk på at løypene som et gode som er verdt 
noen kroner! 

 

Vi ønsker dere en riktig fin høst og en strålende vinter! 


